
 
 

Generalforsamling i Foreningen af Kristne Friskoler 
 
Lørdag d. 12. marts 2022 
Nyborg Strand, Hotel og Konferencecenter, Østerøvej 2, 5800 Nyborg. 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent  
2. Beretning  

a. v. formand Thorkild Bjerregaard  
b. Organisatorisk beretning v. sekretariatschef Jakob Carl Christensen  
c. Debat om beretningen  
d. Godkendelse af bestyrelsens skriftlige og mundtlige beretning  

3. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2021 til godkendelse og beretning om ”Skolepuljen”, 
v. Edvard Holm Nielsen  

4. Fremlæggelse af foreningens budget for 2022 til godkendelse, herunder fastsættelse af 
kontingent v. Edvard Holm Nielsen  

5. Valg af revisor  
6. Behandling af indkomne forslag  
7. Optagelse af nye institutioner 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter (orientering om valghandling, præsentation 

og valghandling). 
Der skal vælges 5 bestyrelsesmedlemmer:  

- Valg af forældrerepræsentant (1-årig post)  
- Valg af daginstitutionsrepræsentant (2-årig post) 

Følgende tre nuværende bestyrelsesmedlemmer er på valg i 2022:  
- Thorkild Bjerregaard, Midtjyllands Kristne Friskole i Herning (modtager genvalg)  
- John Riis, Billesborgskolen i Køge (modtager genvalg) 
- Mirjam Fibiger Olesen, Haderslev Kristne Friskole (modtager genvalg)  

Derudover skal der vælges suppleant for Malene Sørensen, der er trådt ud af bestyrelsen, og  
øvrige suppleanter  

9. Eventuelt  
 
 
Referat: 

Thorkild Bjerregaard åbner generalforsamlingen. 

Ad 1: Valg af dirigent og referent 

Valg af dirigent: Thomas Pedersen. 
 
Dirigent overtager: Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet og indkaldt. 
Der er 38 stemmeberettigede til stede. 
 
Valg af referent: Torben Mathiesen. 
 
Valg af stemmetællere: Henrik Olesen og Kaj Markussen. 
 



 
 
Ad 2: Beretning 
 
a. v. formand Thorkild Bjerregaard 
 
Udgangspunkt i FKF´s eksistensberettigelse: Vi har brug for foreningen til at kæmpe for skolerne, 
værdierne og klassisk kristendom. Beskrivelse af foreningens opgaver. Skåret ind til benet står vi for 
klassisk kristendom og kristen dannelse. 
 
Uddrag af temaer: 

- Beskrivelse af ansættelsesprocessen af ny sekretariatschef.  
- Balancen mellem det politiske arbejde og det pædagogiske arbejde. 
- Beskrivelse af de strategiske hovedindsatser: Vores hovedtanke er, at de kristne friskoler har 

noget at give Danmark. Vi vil ikke kun være kendt for seksualundervisning: Vi tager et socialt 
ansvar og ønsker at være gode faglige skoler. Vil gerne understøtte oprettelsen af nye skoler 
og daginstitutioner. 

- Debatten om Uge Sex i KD. 
- Vi vil gerne arbejde med dannelse, og det er vigtigt, at vi handler og ikke kun snakker. 
- Politisk har vi i dag en regering, hvor det går den forkerte vej: Friheden, forældreretten, 

skolefriheden og ansættelsesfriheden er under angreb, eksemplificeret med ny debatbog af 
Jens Joel. 

- Processen med den nye vejledning fra STUK om stå mål med kravet. Der er her givet et 
grundigt høringssvar fra skoleforeningerne m.fl., hvor vi skriver, at vi ikke kan anerkende 
vejledningen, men siden har vi ikke hørt fra STUK. 

- Elevtallet på skolerne har været svagt faldende de sidste par år. 
- Opmærksomhed omkring regeringens ønske om elevfordeling på de frie grundskoler. Vi 

forventer en kamp om dette. 
- Gennemgang af kontingentstruktur, særligt ift. daginstitutionerne. 
- Præsentation af nyt logo. 
- Beskrivelse af organisationsstruktur og bestyrelsessammensætning. 

 
Afsluttede med tak til ansatte, bagland og samarbejdspartnere. 
Slides fra den mundtlige beretning kan rekvireres efter ønske. 
En skriftlig beretning er at finde i Årsberetning 2022. 
 
b. Organisatorisk beretning v. sekretariatschef Jakob Carl Christensen 
 
Udgangspunkt i egen opstart og processen deromkring: En lidt ujævn start med overgangen fra 
tidligere leder til ny leder og hele situationen med Covid19. I dag går det rigtig godt med arbejdet i 
foreningen. 
 
Uddrag af temaer: 

- Beskrivelse af foreningens arbejde og ydelser. 
- Høj prioritet: At arbejde med værdierne og selvforståelsen. 

 
c. Debat om beretningen 
 
Spørgsmål fra Kristian Jensen, Klippen: 

- Hvordan er valgprocessen til bestyrelsen? 
 
 



 
 
Svar fra Thorkild Bjerregaard: 

- Som beskrevet i dagsordenen: Hvis der ikke er en forældrerepræsentant, står denne plads 
ledig. 

 
Kommentar fra Nina Leinum, Billesborgskolen: 

- Kristne skoler har tidligere været meget i opposition – er meget glad for skiftet til ”ind i 
samfundet”. Vil gerne have hjælp også at få det ind i vedtægterne. 

 
Kommentar fra Birgit Storm, Friskolen i Bramming: 

- Ser frem til arbejdet med ”ind i samfundet” og ser frem til at få hjælp til dette i 
bestyrelserne. God idé med webinarerne. 

 
d. Godkendelse af bestyrelsens skriftlige og mundtlige beretning 
 
Afstemning om godkendelse af formandens beretning: Beretningen blev godkendt. 
 
Ad 3: Fremlæggelse af revideret regnskab for 2021 til godkendelse og beretning om ”Skolepuljen” 
v. Edvard Holm Nielsen 
 
I årsberetningen er der en oversigt over det reviderede regnskab.  
Årsrapport er udleveret d.d. Regnskabet blev gennemgået. Resultatopgørelsen udviser et underskud 
på kr. 6.943 (ift. et budgetteret underskud på kr. 225.065). Ændringen skyldes primært besparelser 
på projekter, jubilæum og udsættelse af ny hjemmeside. Resultatet anses som meget 
tilfredsstillende. Gennemgang af resultatopgørelse og balance. 
Revisor giver en blank påtegning.  
 
Der er efter årets indtægter og udgifter kr. 289.348 i ”Skolepuljen”. 
Der var i 2021 i alt 210 gavegivere, hvilket er rigtig flot i betragtning af, at der er krav om minimum 
100 gavegivere, men det er fortsat nødvendigt at have et fokus på dette fra skolerne. Der er 324 
medlemmer af Skolepuljen i 2021. Der er krav om 300 medlemmer. 
Opfordring til at give en jubilæumsgave til Skolepuljen. 
Udvalgsmedlemmer er: Edvard Holm Nielsen (formand), Thorkild Bjerregaard, Mirjam Fibiger Olsen, 
Søren Sortkjær, Jette Vibe Filbert og Jakob Carl Christensen.  
 
Spørgsmål til skolepuljen fra salen: Hvad er formålet med puljen? 
 
Svar fra Edvard Holm: Synliggørelse af behovet for at oprette nye skoler og tildele projektmidler. 
 
Ingen spørgsmål til regnskabet fra salen.  
 
Afstemning om godkendelse af regnskabet: Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 4: Fremlæggelse af foreningens budget for 2022 til godkendelse, herunder fastsættelse af 
kontingent v. Edvard Holm  
 
Der budgetteres med et underskud næste år på kr. 517.000. Skyldes især øgede udgifter til 
kontorhold, ny hjemmeside og jubilæum. Bestyrelsen sigter efter en arbejdskapital på 1,5 mio. og 
har fortsat mulighed for at tære på egenkapitalen i de kommende år. 
Der budgetteres også med underskud i 2023, men man sigter efter balance i 2024/25. 
 



 
 
Afstemning om godkendelse af budgettet: Budgettet blev godkendt. 
 
Ad 5: Valg af revisor:  
 
BDO Revision blev genvalgt. 
 
Ad 6: Behandling af indkomne forslag 
 
Der er ingen indkomne forslag. 
 
Ad 7: Optagelse af nye institutioner 
 
Optagelse af nye medlemmer. Børnehaven Spiren i Haderslev og Børnehaven Bøgehaven i 
Bøgballe/Uldum blev præsenteret.  
 
Begge blev optaget i foreningen. 
 
Ad 8: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter (orientering om valghandling, præsentation 
og valghandling) 
 
Der skal vælges 5 bestyrelsesmedlemmer:  

- Valg af forældrerepræsentant (1-årig post)  
- Valg af daginstitutionsrepræsentant (2-årig post) 

Følgende tre nuværende bestyrelsesmedlemmer er på valg i 2022:  
- Thorkild Bjerregaard, Midtjyllands Kristne Friskole i Herning (modtager genvalg)  
- John Riis, Billesborgskolen i Køge (modtager genvalg) 
- Mirjam Fibiger Olesen, Haderslev Kristne Friskole (modtager genvalg)  

Derudover skal der vælges suppleant for Malene Sørensen, der er trådt ud af bestyrelsen og  
øvrige suppleanter  
 
De tre nuværende bestyrelsesmedlemmer blev valgt med følgende stemmetal: 
Thorkild Bjerregaard: 36 stemmer 
John Riis: 34 stemmer 
Mirjam Fibiger Olsen: 36 stemmer 
Blank: 1 
 
Præsentation af Leif Ebsen. 
 
Valg af nye bestyrelsesmedlemmer: Leif Ebsen (daginstitutionsrepræsentant): 36 stemmer, 0 blanke. 
Pladsen som forældrerepræsentant havde ingen kandidater og blev således ikke besat. 
 
Valg af suppleanter:  
Til pladsen som daginstitutionsrepræsentant: Vibeke Bræstrup blev valgt med 35 stemmer. 
Til pladsen som forældrerepræsentant: Ingen. 
Til en plads som alment medlem og til indtrædelse straks i stedet for Malene Sørensen: Allan Haahr 
Hansen blev valgt med 35 stemmer. 
Til en plads som alment medlem: Bent Molbech blev valgt med 36 stemmer. 
 
 
 



 
 
Ad 9: Eventuelt 
 
Præsentation af webinarrække for bestyrelsesmedlemmer i skoleåret 22/23, ved Jakob Carl 
Christensen. 
 
Nyt fra Silkeborg Friskole ved Kaj Markussen: Skolen er stiftet, skolelederen er ansat og bygningerne 
er på plads. Arbejdet pågår med at sikre tilstrækkelig mange elever til opstart. Der er også en ny 
børnehave på vej. Opfordring til støtte til initiativerne i Fredericia og Viborg. 
 
Dirigent afslutter kl. 11.50 
 
 
Dirigent Referent  Formand 

 

Thomas Pedersen Torben Mathiesen  Thorkild Bjerregaard 

 

 
 
 
 
 
 
 


